2018.�03.13
㈜ 세아제강군산공장
대리점 사원 교육자료
■ 목 차
Ⅰ. ERW 강관의 이해
Ⅱ. 용융아연도금의 이해
Ⅲ. 강관 규격 설명
Ⅳ. 시험성적서(MTR)의 이해

규격
변경 전 변경 후
주요 변경내용
(Y.P 기준으로 기호 변경)기호
인장강도
(N/mm2)
항복강도
(N/mm2) 기호
인장강도
(N/mm2)
항복강도
(N/mm2)
일반 구조용
탄소 강관
KS D 3566
STK290 290 이상 - 삭제 1) 기호변경: STK → SGT
2) STK290 삭제
3) STK490/500 통합(성분 변경)
4) 항복강도 상향(10~40N)
5) 두께허용치 강화
-. 1호 4t 미만
: +0.6mm,-0.5mm -> ±0.4mm
-.      4t ~ 12t 미만
: +15%,-12.5% -> ±12%
STK400 400 이상 235 이상 SGT275 410 이상 275 이상
STK490 490 이상 315 이상
SGT355 500 이상 355 이상
STK500 500 이상 355 이상
STK540 540 이상 390 이상 SGT410 540 이상 410 이상
일반 구조용
각형 강관
KS D 3568
SPSR400 400 이상 245 이상 SRT275 410 이상 275 이상